
 

     29.03.2018          562 

 
 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Реализация 

основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения 

энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года», 

утвержденную постановлением главы городского округа Богданович от 

09.03.2017 № 375 (в ред. от 20.03.2018 № 459) 
 

На основании  постановлений Правительства Свердловской области от 

25.01.2018 № 30-ПП «Об утверждении распределения субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 

государственной программой Свердловской области «Реализация основных 

направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской 

области до 2024 года», между муниципальными образованиями, расположенными 

на территории Свердловской области, в 2018 году»,  от 07.03.2018 № 98-ПП «Об 

утверждении распределения объема субвенций из областного бюджета местным 

бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в части 

компенсации отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме, не распределенных между 

местными бюджетами Законом Свердловской области от 07.12.2017 № 121-ОЗ 

«Об областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» на 

2018 год», от 07.03.2018 № 107-ПП «О распределении субсидий из областного 

бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 

государственной программой Свердловской области Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 

расположенными на территории Свердловской области, в 2018 году», 

распоряжения Правительства Свердловской области от 02.03.2018 № 109-РП «О 

выделении средств из резервного фонда Правительства Свердловской области 

Министерству энергетики и жилищно- коммунального хозяйства Свердловской 

области», решения Думы городского округа Богданович от 25.01.2018 № 1 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа 

Богданович от 21.12.2017 № 45 «О бюджете городского округа  Богданович на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь  Федеральным 

Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 



самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава городского округа 

Богданович, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу 

«Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения 

энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года», 

утвержденную постановлением главы городского округа Богданович от 09.03.2017 

№ 375 (в ред. от 20.03.2018 № 459): 

1.1. В текстовую часть паспорта программы – раздел 6 «Объемы 

финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей» 

внести изменения и изложить в новой редакции (приложение № 1); 

1.2. В приложение № 2 к муниципальной программе  «План мероприятий 

по выполнению муниципальной программы  «Реализация основных направлений 

строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в 

городском округе Богданович до 2020 года» внести изменения в столбцы № 3 

«всего», № 5 «2018», № 6 «2019» по строкам  2 - 5, 7, 9 - 10, 12- 15,  19, 21- 22, 24, 

26- 27, 36, 38-39, 42, 43- 44, 45, 47- 48, 50, 52-53,56, 58-59, 97, 100, 107, 110,  132, 

135, 145, 147, 159, 161, 166, 169, 172, 174- 175, 177, 181, 183 - 184, 186, 188- 189, 

191, 194, 198, 201, 227, 230, 233, 235,  240, 242- 243, 246, 248 - 249, 251 –259, 263- 

267, 269, 271, 273-274, 360, 362, 385, 387, 405, 407, 409- 410, 526- 527, 532- 533, 

543-544 (приложение № 2); 

1.3. Направление 3.2. «Развитие топливно-энергетического комплекса 

городского округа Богданович» дополнить мероприятием 3.2.3 «Реализация 

проектов капитального строительства муниципального значения по развитию 

газификации» с объемами финансирования и изменением нумерации 

последующих строк; 

1.4. В приложение № 3 к муниципальной программе  «Перечень объектов 

капитального строительства для бюджетных инвестиций муниципальной  

программы «Реализация основных направлений строительного комплекса, 

жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и 

повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 

2020 года» внести изменения по строкам  2, 4- 5, 141, 143- 144, 146- 147, 149-150, 

183, 185-186, 253-254, 256-257, 259-260, 263, 265- 266, 268- 269, 271-  272, 275, 

283- 284, 287 (приложение № 3). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Богданович по 

строительству и архитектуре Мельникова А.В. и заместителя главы 

администрации городского округа Богданович по жилищно-коммунальному 

хозяйству и энергетике Топоркова В.Г. 
 

 



Глава городского округа Богданович                                                  П.А. Мартьянов   



Приложение № 1  

к постановлению главы  

городского округа Богданович  

от 29.03.2018 № 562 

 

Изменения в паспорт муниципальной программы 

«Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-

коммунального, дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения 

энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 
 

6 Объемы 

финансирования     

муниципальной 

программы    по 

годам 

реализации, тыс. 

рублей  

Всего средств на 2017-2020 годы   1001562,6 тыс. руб.,  

в том числе по годам 

2017 год 270881,4 тыс. руб., 

2018  год 255400,6 тыс. руб., 

2019  год 251423,6 тыс. руб., 

2020 год  223857,0 тыс. руб., 

Всего средств федерального бюджета 100404,3  тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

2017 год 24406,00 тыс. руб., 

2018 год 25097,3 тыс. руб., 

2019 год 25451,0 тыс. руб., 

2020 год 25450,0 тыс. руб., 

всего средств областного бюджета 433936,1 тыс. руб.,  

в том числе по годам: 

2017 год  110391,2  тыс. руб., 

2018 год  113122,9 тыс. руб., 

2019 год  113311,0 тыс. руб., 

2020 год  97111,0 тыс. руб. 

Всего средств местного бюджета  467222,2 тыс. руб., 

 в том числе по годам: 

2017 год 136084,20 тыс. руб., 

2018 год  117180,4 тыс. руб., 

2019 год  112661,6 тыс. руб.,  

2020 год  101296,0 тыс. руб., 

Всего внебюджетных средств 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2017 год-  0,0тыс. руб., 

2018 год  0,0 тыс. руб., 

2019 год  0,0 тыс. руб., 

2020 год 0,0 тыс. руб., 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению главы  

городского округа Богданович  

от 29.03.2018 № 562 

  

Изменения в Приложение № 2 к муниципальной программе «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного 

хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 

2020 года» 
 

 

№ 

стро-

ки 

Наименование мероприятия/           

Источники расходов на 

финансирование 

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. руб. 

Номер 

строки 

целевого 

показателя, 

на 

достижение 

которого 

направлено 

мероприятие 

ответственные 

исполнители 
всего 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Муниципальная программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, 

дорожного хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе 

Богданович до 2020 года» 

2 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, В 

ТОМ ЧИСЛЕ: 
1001562,6 270881,4 255400,6 251423,6 223857,0 

    

3 федеральный бюджет 100404,3 24406,00 25097,3 25451,0 25450,0     

4 областной бюджет 433936,1 110391,20 113122,9 113311,0 97111,0     

5 местный бюджет 467222,2 136084,20 117180,40 112661,6 101296,0     

7 Капитальные вложения, в том 

числе 
118755,0 28339,10 33117,6 38787,8 18510,5 

    

9 областной бюджет 26084,8 300,00 9584,8 16200,0 0,0     

10 местный бюджет 92670,2 28039,10 23532,8 22587,8 18510,5     



12 Прочие нужды, в том числе 882807,6 242542,30 222283,0 212635,8 205346,5     

13 федеральный бюджет 100404,3 24406,00 25097,3 25451,0 25450,0     

14 областной бюджет 407851,3 110091,20 103538,1 97111,0 97111,0     

15 местный бюджет 374552,0 108045,10 93647,6 90073,8 82785,5     

18 Подпрограмма 1 «Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе  городского округа 

Богданович» 

19 ВСЕГО по подпрограмме, в 

том числе: 
18390,7 8332,6 5275,9 2458,7 2323,5 

  Мельников А.В. 

21 областной бюджет 1003,3 300,00 703,3 0,0 0,0     

22 местный бюджет 17387,4 8032,60 4572,6 2458,7 2323,5     

24 Капитальные вложения, в том 

числе 
18390,7 8332,60 5275,9 2458,7 2323,5 

    

26 областной бюджет 1003,3 300,00 703,3 0,0 0,0     

27 местный бюджет 17387,4 8032,60 4572,6 2458,7 2323,5     

35 Направление 1.1. Стимулирование развития жилищного строительства в городском округе 

Богданович  

5, 6, 8, 9   

36 всего по направлению, в том 

числе: 
18390,7 8332,60 5275,9 2458,7 2323,5 

    

38 областной бюджет 1003,3 300,00 703,3 0,0 0,0     

39 местный бюджет 17387,4 8032,60 4572,6 2458,7 2323,5     

41  1. Капитальные вложения                                                    

42 Всего по направлению 

«Капитальные вложения», в 

том числе: 

18390,7 8332,60 5275,9 2458,7 2323,5 

    

43 областной бюджет 1003,3 300,00 703,3 0,0 0,0     

44 местный бюджет 17387,4 8032,60 4572,6 2458,7 2323,5     

45 1.1. Бюджетные инвестиции  в 

объекты капитального 

строительства, всего, в том 

числе     

9065,2 7032,60 2032,6 0,0 0,0 

    

47 местный бюджет 9065,2 7032,60 2032,6 0,0 0,0     



48 Мероприятие 

1.1.1.Мероприятия по 

развитию жилищного 

строительства в городском 

округе Богданович,  всего, из 

них: 

9065,2 7032,60 2032,6 0,0 0,0 

6, 8, 9   

50 местный бюджет 9065,2 7032,60 2032,6 0,0 0,0     

51 1.2. Иные капитальные 

вложения                                   
          

    

52 иные капитальные вложения,  

всего, в том числе: 
9325,5 1300,00 3243,3 2458,7 2323,5 

    

53 областной бюджет 1003,3 300,00 703,3 0,0 0,0     

55 Мероприятие 1.1.2. Разработка 

документации по планировке 

территории,  всего, из них: 
9325,5 1300,00 3243,3 2458,7 2323,5 

5   

56 областной бюджет 1003,3 300,00 703,3 0,0 0,0     

58 Разработка проектов 

планировок и проектов 

межевания границ для 

территорий населенных 

пунктов,   

7352,6 30,40 3243,3 2458,7 2323,5 

    

59 областной бюджет 0,0 0,00 703,3 0,0 0,0     

96 Подпрограмма 2 «Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства и транспортного обслуживания населения в городском 

округе Богданович» 

97 ВСЕГО по подпрограмме, в 

том числе: 
195560,0 53262,5 51354,0 46596,7 44346,8 

  Топорков В.Г. 

100 местный бюджет 189201,5 46904,00 51354,0 46596,7 44346,8     

107 Прочие нужды, в том числе 195560,0 53262,50 51354,0 46596,7 44346,8     

110 местный бюджет 189201,5 46904,00 51354,0 46596,7 44346,8     

131 Направление 2.2.Обеспечение сохранности и развития дорожного хозяйства в городском округе 

Богданович 

29, 31 -33   

132 Всего по направлению 2.2., в 

том числе: 
157270,7 41852,50 40620,4 38405,0 36392,8 

    



135 местный бюджет 150912,2 35494,00 40620,4 38405,0 36392,8     

144 2. Прочие нужды               

145 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе: 
157270,7 41852,50 40620,4 38405,0 36392,8 

29, 32, 33   

147 местный бюджет 150912,2 35494,00 40620,4 38405,0 36392,8     

159 Мероприятие 2.2.5. 

Проектирование сети 

автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на 

них,  всего, из них: 

5126,0 0,00 2396,0 1403,6 1326,4 

33   

161 местный бюджет 5126,0 0,00 2396,0 1403,6 1326,4     

165 Направление 2.3. Обеспечение безопасности населения городского округа Богданович     

166 Всего по направлению 2.3., в 

том числе: 
12583,8 5000,00 4247,6 1715,3 1620,9 

    

169 местный бюджет 12583,8 5000,00 4247,6 1715,3 1620,9     

171 2. Прочие нужды               

172 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе: 
12583,8 5000,00 4247,6 1715,3 1620,9 

    

174 местный бюджет 12583,8 5000,00 4247,6 1715,3 1620,9     

175 Мероприятие 2.3.1. 

Капитальный ремонт и 

реконструкция 

гидротехнических 

сооружений,  всего, из них: 

7781,8 3000,00 3275,6 774,4 731,8 

37   

177 местный бюджет 7781,8 3000,00 3275,6 774,4 731,8     

180 Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности городского округа 

Богданович» 

181 ВСЕГО по подпрограмме, в 

том числе: 
220498,8 62422,2 46338,3 50554,9 26992,5 

  Топорков В.Г. 

183 областной бюджет 41653,3 9652,70 15472,6 16364,0 164,0     

184 местный бюджет 144654,6 52769,50 30865,7 34190,9 26828,5     

186 Капитальные вложения, в том 100364,3 20006,50 27841,7 36329,1 16187,0     



числе 

188 областной бюджет 25081,5 0,00 8881,5 16200,0 0,0     

189 местный бюджет 75282,8 20006,50 18960,2 20129,1 16187,0     

191 Прочие нужды, в том числе 85943,6 42415,70 18496,6 14225,8 10805,5     

194 местный бюджет 69371,8 32763,00 11905,5 14061,8 10641,5     

197 Направление 3.1. Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения,  а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания 

и захоронения твердых бытовых отходов 

51-61   

198 всего направлению 3.1., в том 

числе: 
12980,1 4952,00 2963,5 2603,9 2460,7 

    

201 местный бюджет 12980,1 4952,00 2963,50 2603,90 2460,70     

226 2. Прочие нужды               

227 Всего по направлению 

«Прочие нужды»,  в том числе       6618,3 3462,00 1273,5 968,0 914,8 
    

230 местный бюджет 6618,3 3462,00 1273,5 968,0 914,8     

233  Развитие и модернизация 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения, а также 

объектов, используемых для 

утилизации, обезвреживания  

и захоронения твердых 

бытовых отходов, всего, из 

них: 

3156,3 0,00 1273,5 968,0 914,8 

51-61   

235 местный бюджет 3156,3 0,00 1273,5 968,0 914,8     

239 Направление 3.2. Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович 58-62, 65-66   

240 всего по направлению 3.2., в 

том числе: 
75512,2 8674,50 23151,7 31789,2 11896,8 

    

242 областной бюджет 25081,5 0,00 8881,50 16200,00 0,00     



243 местный бюджет 50430,7 8674,50 14270,20 15589,20 11896,80     

245 1. Капитальные вложения                                                    

246 Всего по направлению 

«Капитальные вложения»,  в 

том числе     

75212,2 8374,50 23151,7 31789,2 11896,8 

    

248 областной бюджет 25081,5 0,00 8881,5 16200,0 0,0     

249 местный бюджет 50130,7 8374,50 14270,2 15589,2 11896,8     

251 1.1. Бюджетные инвестиции  в 

объекты капитального 

строительства, всего, в том 

числе     

48079,9 6700,00 20056,2 19850,0 973,6 

    

252 областной бюджет          25081,5 0,00 8881,5 16200,0 0,0     

253 местный бюджет            22998,4 6700,00 11174,7 3850,0 973,6     

254 Мероприятие 3.2.1. Развитие 

топливно-энергетического 

комплекса городского округа 

Богданович,  всего, из них: 

19721,4 6300,00 8881,4 2050,0 690,0 

58- 62, 65-66   

255 областной бюджет 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

256 местный бюджет 19721,4 6300,00 8881,4 2050,0 690,0     

257 в том числе, расширение 

(строительство) сети 

газопроводов в городском 

округе Богданович 

19721,4 6300,00 8881,4 2050,0 690,0 

58- 62   

258 областной бюджет          0,0 0,00 0,0 0,0 0,0     

259 местный бюджет            19721,4 6300,00 8881,4 2050,0 690,0     

263 Мероприятие 3.2.3. 

Реализация проектов 

капитального строительства 

муниципального значения по 

развитию газификации,  всего, 

из них: 

28864,8 0,00 10864,8 18000,0 0,0 

  

  

264 областной бюджет          25081,5 0,00 8881,5 16200,0 0,0     

265 местный бюджет            3783,3 0,00 1983,3 1800,0 0,0     



266 1.2. Иные капитальные 

вложения                                   
          

    

267 иные капитальные вложения,  

всего, в том числе: 
27132,3 1674,50 3095,5 11439,1 10923,2 

    

269 местный бюджет            27132,3 1674,50 3095,5 11439,1 10923,2     

271 Мероприятие 3.2.1. Развитие 

топливно-энергетического 

комплекса городского округа 

Богданович,  всего, из них: 

27132,3 1674,50 3095,5 11439,1 10923,2 

58- 62, 65-66   

273 местный бюджет 27132,3 1674,50 3095,5 11439,1 10923,2     

274 Проектно-изыскательские 

работы, экспертизы и прочие 

работы в целях развития 

топливно-энергетического 

комплекса, всего, из них: 

17709,1 1674,50 3095,5 11439,1 1500,0 

58- 62   

276 местный бюджет            17709,1 1674,50 3095,5 11439,1 1500,0     

359 Направление 3.5. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности городского 

округа Богданович 

99-127   

360 всего направлению 3.5., в том 

числе: 
46302,9 17759,30 13127,1 9287,6 6128,9 

    

362 областной бюджет 14993,4 8566,30 6427,1 0,0 0,0     

384 2. Прочие нужды               

385 Всего по направлению 

«Прочие нужды»,  в том числе       38760,9 10217,30 13127,1 9287,6 6128,9 
    

387 областной бюджет          14993,4 8566,30 6427,10 0,00 0,00     

405 Мероприятие 3.5.2. 

Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности городского 

округа Богданович 

(софинансирование из 

местного бюджета),  всего, из 

них: 

16885,8 9017,3 6927,1 484,0 457,4 106-107   



407  местный бюджет 1892,4             451,0                 500,0                 484,0                  457,4         

409 Модернизация системы 

уличного освещения сельских 

населённых пунктов 

городского округа 

Богданович, всего, из них: 

16885,8 9017,3 6927,1 484,0 457,4 106   

410 областной бюджет 14993,4 8566,3 6427,1 0,0 0,0     

525 Подпрограмма 5 «Осуществление государственных полномочий по предоставлению гражданам субсидий и компенсаций по оплате 

жилищно-коммунальных услуг» 

526 ВСЕГО по подпрограмме, в 

том числе: 
485325,3 118486,0 122044,3 122398,0 122397,0 

128-129, 131 Мельников А.В. 

527 федеральный бюджет 100404,3 24406,0 25097,3 25451,0 25450,0     

531 Прочие нужды               

532 Всего по направлению 

«Прочие нужды», в том числе: 485325,3 118486,0 122044,3 122398,0 122397,0 
    

533 федеральный бюджет 100404,3 24406,0 25097,3 25451,0 25450,0     



543 Мероприятие 5.1.4.  

Осуществление 

государственного полномочия 

Свердловской области в 

соответствии с Законом 

Свердловской области «О 

наделении органов местного 

самоуправления 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, 

государственным 

полномочием Свердловской 

области по предоставлению 

отдельным категориям 

граждан компенсаций 

расходов на оплату жилого 

помещения и коммунальных 

услуг» за счет межбюджетных 

трансфертов из федерального 

бюджета на компенсацию 

отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном 

доме,  всего, из них: 

150,3 0,0 150,3 0,0 0,0 

    

544 федеральный бюджет 150,3 0,0 150,3 0,0 0,0     

 

 

 

 



Приложение № 3  

к постановлению главы  

городского округа Богданович  

от 29.03.2018 № 562 

 

Изменения в Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций муниципальной программы 

«Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, 

благоустройства, транспорта и повышения энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2020 года» 
 

1 Программа «Реализация основных направлений строительного комплекса, жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, транспорта и повышения 

энергетической эффективности в городском округе Богданович до 2021года» 

2 Всего по объектам 

капитального 

строительства по 

программе, в том 

числе: 

- - 1538172

,36 

1735607

,96 

2015 2021

-

2022 

503932,7

2 

35148,7

7 

88949,5

5 

32908,7

6 

34002,7

8 

59683,2

3 

253239,64 

4 областной бюджет - - - - - - 194785,0

6 

0,00 887,00 0,00 0,00 2576,40 191321,66 

5 местный бюджет - - - - - - 124733,1

8 

2053,99 32750,9

1 

10350,0

0 

16755,4

8 

22306,8

3 

40515,98 

140 Подпрограмма 3 «Развитие жилищно-коммунального  хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе Богданович» 

141 Всего объектов 

капитального 

строительства по 

подпрограмме 3, в том 

числе: 

- - 1207955

,86 

1405391

,68 

- - 412129,0

3 

34803,2

8 

87568,1

5 

32558,7

6 

28742,5

8 

54102,6

3 

174353,64 

143 областной бюджет - - - - - - 147815,9

6 

0,00 0,00 0,00 0,00 2576,40 145239,56 

144 местный бюджет - - - - - - 79898,59 1708,50 32256,5

1 

10000,0

0 

11495,2

8 

16726,2

3 

7712,08 

146 Направление 3.1.  Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также объектов, 

используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых отходов 

147 Всего объектов 

капитального 

строительства по 

направлению 3.1, в том 

числе: 

- - 134610,

56 

134610,

56 

- - 134610,5

6 

1708,50 2256,51 0,00 0,00 0,00 130645,55 



149 областной бюджет - - - - - - 124493,2

7 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124493,27 

150 местный бюджет - - - - - - 10117,29 1708,50 2256,51 0,00 0,00 0,00 6152,28 

182 Направление 3.2. Развитие топливно-энергетического комплекса городского округа Богданович – развитие газификации 

183 Всего объектов 

капитального 

строительства по 

направлению 3.2, в том 

числе: 

Свердлов

ская обл, 

территор

ия 

городског

о округа 

Богданов

ич   

  75160,4

10 

75160,4

10 

2015 2020 124 

748,0 

16 547,4 42655,8

2 

16279,3

8 

13064,4 25500,0 10 701,0 

185 областной бюджет     - - - - 65 081,5 0,0 30000,0 10 000,0 8881,5 16200,0 0,0 

186 местный бюджет       - - - - 59 666,5 16 547,4 12655,8 6 279,4 4182,9 9 300,0 10701,0 

253  Объект «Расширение 

сети наружных 

газопроводов, село 

Гарашкинское 

Богдановичского 

района Свердловской 

области» 

Свердлов

ская обл, 

Богданов

ичский 

район, 

с.Гарашк

инское 

мун

ицип

альн

ая 

21976,8

00 

21976,8

00 

2017 2018 - - - - - - - 

254 ВСЕГО по объекту               

в том числе      

    - - - - 21 976,8 0,0 0,0 11112,0 10864,8 0,0 0,0 

256 областной бюджет     - - - - 18 881,5 0,0 0,0 10000,0 8881,5 0,0 0,0 

257 местный бюджет       - - - - 3 095,3 0,0 0,0 1112,0 1983,3 0,0 0,0 

259 Объект 

Проектирование 

«Блочно-модульная 

котельная с 

подводящими 

инженерными сетями в 

селе  Гарашкинское 

Богдановичского 

района Свердловской 

области» 

Свердлов

ская обл, 

Богданов

ичский 

район, 

с.Гарашк

инское 

мун

ицип

альн

ая 

1890,00

0 

1890,00

0 

2017 2018 - - - - - - - 



260 ВСЕГО по объекту               

в том числе      

    - - - - 1 890,0 0,0 0,0 0,0 1890,0 0,0 0,0 

263 местный бюджет       - - - - 1 890,0 0,0 0,0 0,0 1890,0 0,0 0,0 

265 Объект Строительство 

«Блочно-модульная 

котельная с 

подводящими 

инженерными сетями в 

селе  Гарашкинское 

Богдановичского 

района Свердловской 

области» 

Свердлов

ская обл, 

Богданов

ичский 

район, 

с.Гарашк

инское 

мун

ицип

альн

ая 

18000,0

00 

18000,0

00 

2018 2019 - - - - - - - 

266 ВСЕГО по объекту               

в том числе      

    - - - - 18 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18000,0 0,0 

268 областной бюджет     - - - - 16 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16200,0 0,0 

269 местный бюджет       - - - - 1 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 

271 Объект 

Проектирование сети 

наружных 

газопроводов с.Байны 

в Богдановичском 

районе Свердловской 

обл. 

Свердлов

ская обл, 

Богданов

ичский 

район, 

с.Байны 

мун

ицип

альн

ая 

0,000 0,000 2019 2019 - - - - - - - 

272 ВСЕГО по объекту               

в том числе      

    - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

275 местный бюджет       - - - - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


